
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE II 
SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 76 del 30 giugno 2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   590 

 Del 21/07/2014 

 
OGGETTO: Affidamento sperimentale e temporaneo del servizio di gestione del Palagrotte alla 

Società Grotte di Castellana a r.l. – Proroga. 
 

Il Responsabile 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 13 agosto 2013, resa immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, veniva individuato, in via temporanea e sperimentale, quale soggetto 
gestore del Palagrotte la “Società Grotte di Castellana rl”, resasi disponibile giusta comunicazione 
del 12.08.2013, prot. n. 923/E, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 12.08.2013, al n. 
14702 per la durata della stagione sportivo – agonistica 2013/2014 - 30 giugno 2014, nelle more di 
approvare le modifiche “Regolamento che disciplina le modalità di affidamento del servizio di 
gestione degli impianti sportivi di questo Comune”, necessarie per poter individuare un valido 
modello di gestione dell’impianto predetto; 

che con determinazione di questo II Settore n. 64 del 22 agosto 2013, veniva affidato, in via 
temporanea e sperimentale, il servizio di gestione del Palagrotte alla “Grotte srl di Castellana” per 
la durata della stagione sportivo-agonistica 2013/2014 - 30 giugno 2014, e, nel contempo, veniva 
approvato l’atto di convenzione, disciplinante le modalità di gestione; 

che il Responsabile del II Settore, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, con propria relazione del 
17 giugno 2014, ha evidenziato che ancora oggi ci si trova nella materiale ed effettiva difficoltà sia 
di gestire in forma diretta tale impianto sportivo per carenza di proprio personale sia di esperire 
un’apposita gara ad evidenzia pubblica in quanto è in corso l’iter di approvazione del “Regolamento 
che disciplina le modalità di affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi di questo 
Comune” 
 che con deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 27 giugno 2014, resa immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, l’Amministrazione Comunale, ha espresso parere favorevole, sulla 
proposta, avanzata dal Responsabile del II Settore, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, di prorogare il 
servizio di gestione del Palagrotte alla Società Grotte di Castellana a r.l., fino al 30 giugno 2015, 
agli stessi patti e condizioni previsti dall’atto di convenzione sottoscritto tra le parti, mediante 
scrittura privata, protocollo n. 15356 del 2 settembre 2013; 

ritenuto di dover prorogare il servizio di gestione del Palagrotte alla Società Grotte di 
Castellana a r.l., resasi disponibile, giusta nota del 20 maggio 2014, protocollo n. 2063/E, acquisita 
al protocollo generale del Comune in data 30 maggio 2014, n. 9523, agli atti dell’Ufficio Sport, fino 



al 30 giugno 2015, agli stessi patti e condizioni previsti dall’atto di convenzione sottoscritto tra le 
parti, mediante scrittura privata, protocollo n. 15356 del 2 settembre 2013; 
 visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
di prorogare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, il servizio di gestione del 
Palagrotte alla Società Grotte di Castellana a r.l., resasi disponibile, giusta nota del 20 maggio 
2014, protocollo n. 2063/E, acquisita al protocollo generale del Comune in data 30 maggio 2014, n. 
9523, agli atti dell’Ufficio Sport, fino al 30 giugno 2015, agli stessi patti e condizioni previsti dall’atto 
di convenzione sottoscritto tra le parti, mediante scrittura privata, protocollo n. 15356 del 2 
settembre 2013; 
di dichiarare che il presente provvedimento ha carattere straordinario ed urgente, nelle more 
dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale del nuovo “Regolamento che disciplina le 
modalità di affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi di questo Comune”, 
attualmente all’esame della 1^ Commissione consiliare permanente; 
di confermare le tariffe, che la “Grotte srl di Castellana” dovrà applicare per l’accesso all’impianto 
nel periodo di affidamento, così come determinate con atto di Giunta Comunale n. 100 del 13 
agosto 2013; 
di dare atto che gli oneri conseguenti all’affidamento del servizio di gestione di cui si tratta, 
troveranno copertura finanziaria all’apposito intervento – parte spesa. del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2014, a redigersi ed agli analoghi interventi dei futuri bilanci; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore: Uff. Sport/f.scagliuso 
 
 
 
 f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  

__________________________ 
 

 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/06/2014 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1309 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 luglio 2014 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


